
UCHWAŁA NR 320.XLIX.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz.40 z późn. zm.), art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm.) 

oraz  art. 211, 212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę ogółem - 1.726.123,00zł, w tym:  

- zwiększyć plan dochodów bieżących o kwotę - 1.726.123,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków ogółem o kwotę - 706.123,00zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 165.063,00zł 

- zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 541.060,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Zmniejszyć przychody budżetu gminy o kwotę – 820.000,00zł, (tj. do kwoty 

1.664.007,80zł) z tytułu: Przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,  

w tym:  Przychody z zaciągniętych kredytów długoterminowych (§ 952) –  820.000,00zł  

2. Zwiększyć plan rozchodów o kwotę - 200.000,00zł, (tj. do kwoty 450.000,00zł) 

z przeznaczeniem na: 

- spłaty kredytów krajowych zaciągniętych w latach ubiegłych – 200.000,00zł, w tym: 

-- kredytu komercyjnego - długoterminowego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym 

w Tarnowskich  Górach w 2020r. o kwotę - 200.000,00zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.     

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w kwocie  - 29.154.306,51zł, w tym:  

- dochody majątkowe  w wysokości - 12.815.035,93zł 

- dochody bieżące w wysokości - 16.339.270,58zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 1



2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w kwocie - 30.368.314,31zł,  w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości - 15.476.305,83zł 

- wydatki majątkowe w wysokości - 14.892.008,48zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy po zmianie w kwocie - 1.214.007,80zł, który zostanie 

pokryty następującymi przychodami: 

- § 902 - Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 152.570,00zł, 

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 20.301,20zł, 

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.  5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 156.589,94zł, 

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych -  884.546,66zł. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków jednostek budżetowych gminy o kwotę - 706.123,00zł, w tym: 

- jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Starczy o kwotę ogółem – 696.485,00zł, w tym: 

-- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 155.425,00 zł 

-- zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 541.060,00zł 

- jednostki budżetowej - Gminnego Przedszkola w Starczy o kwotę – 2.200,00zł 

- jednostki budżetowej - Szkoły Podstawowej w Starczy  o kwotę - 7.438,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2.             

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 320.XLIX.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 12 września 2023 r. 

DOCHODY  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 5 817 461,22 0,00 1 726 123,00 7 543 584,22 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 3 441 541,00 0,00 9 638,00 3 451 179,00 

  2920 
Subwencje ogólne z budżetu państwa na podstawie decyzji 
Ministerstwa Finansów – na zwiększony odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

3 441 541,00 0,00 9 638,00 3 451 179,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 716 485,00 1 716 485,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin – na podstawie 
decyzji Ministerstwa Finansów z tytułu utraconych dochodów 0,00 0,00 1 716 485,00 1 716 485,00 

bieżące razem: 14 613 147,58 0,00 1 726 123,00 16 339 270,58 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 815 035,93 0,00 0,00 12 815 035,93 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

Ogółem: 27 428 183,51 0,00 1 726 123,00 29 154 306,51 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 1



WYDATKI – Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 320.XLIX.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 12września 2023r. 

Dział Rozdział 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 349 325,88 66 657,91 66 657,91 0,00 66 657,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 667,97 282 667,97 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 229 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 200,00 229 200,00 0,00 
po zmianach 578 525,88 66 657,91 66 657,91 0,00 66 657,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 867,97 511 867,97 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 

przed zmianą 199 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 645,00 199 645,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 200,00 170 200,00 0,00 
po zmianach 369 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 845,00 369 845,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 199 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 645,00 199 645,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 200,00 170 200,00 0,00 
po zmianach 369 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 845,00 369 845,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 
po zmianach 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 
po zmianach 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 000,00 59 000,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

przed zmianą 399 681,32 399 681,32 399 681,32 0,00 399 681,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 785,00 23 785,00 23 785,00 0,00 23 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 423 466,32 423 466,32 423 466,32 0,00 423 466,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 399 681,32 399 681,32 399 681,32 0,00 399 681,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 785,00 23 785,00 23 785,00 0,00 23 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 423 466,32 423 466,32 423 466,32 0,00 423 466,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 83 800,00 83 800,00 83 800,00 0,00 83 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 800,00 88 800,00 88 800,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 129 381,32 129 381,32 129 381,32 0,00 129 381,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 785,00 18 785,00 18 785,00 0,00 18 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 148 166,32 148 166,32 148 166,32 0,00 148 166,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 8 009 030,66 962 069,00 962 069,00 3 000,00 959 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 046 961,66 7 046 961,66 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 277 240,00 90 140,00 90 140,00 0,00 90 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 100,00 187 100,00 0,00 
po zmianach 8 286 270,66 1 052 209,00 1 052 209,00 3 000,00 1 049 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 7 210 661,66 163 700,00 163 700,00 0,00 163 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 046 961,66 7 046 961,66 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 277 240,00 90 140,00 90 140,00 0,00 90 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 100,00 187 100,00 0,00 
po zmianach 7 487 901,66 253 840,00 253 840,00 0,00 253 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 234 061,66 7 234 061,66 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 1



  

Dział Rozdział 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 155 985,00 155 985,00 155 985,00 0,00 155 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 140,00 90 140,00 90 140,00 0,00 90 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 246 125,00 246 125,00 246 125,00 0,00 246 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 875 476,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875 476,66 875 476,66 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 187 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 100,00 187 100,00 0,00 
po zmianach 1 062 576,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 576,66 1 062 576,66 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 87 000,00 87 000,00 87 000,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 500,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

przed zmianą 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

przed zmianą 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 913 112,12 3 913 112,12 3 671 239,12 2 651 582,00 1 019 657,12 0,00 241 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 914 612,12 3 914 612,12 3 671 239,12 2 651 582,00 1 019 657,12 0,00 243 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 215 473,00 215 473,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 204 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 216 973,00 216 973,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 206 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

przed zmianą 204 673,00 204 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 206 173,00 206 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 2



  

Dział Rozdział 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 185 379,00 212 432,00 62 268,00 5 000,00 57 268,00 3 504,00 146 660,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 260,00 59 260,00 0,00 
po zmianach 1 244 639,00 212 432,00 62 268,00 5 000,00 57 268,00 3 504,00 146 660,00 0,00 0,00 0,00 1 032 207,00 1 032 207,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 022 451,00 54 504,00 44 300,00 5 000,00 39 300,00 3 504,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 260,00 59 260,00 0,00 
po zmianach 1 081 711,00 54 504,00 44 300,00 5 000,00 39 300,00 3 504,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 1 027 207,00 1 027 207,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 260,00 59 260,00 0,00 
po zmianach 59 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 260,00 59 260,00 0,00 

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 5 693 861,90 5 693 861,90 5 473 768,90 4 512 065,00 961 703,90 0,00 220 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 638,00 9 638,00 9 638,00 9 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 703 499,90 5 703 499,90 5 483 406,90 4 521 703,00 961 703,90 0,00 220 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 356 259,00 3 356 259,00 3 216 736,00 2 890 613,00 326 123,00 0,00 139 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 438,00 7 438,00 7 438,00 7 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 363 697,00 3 363 697,00 3 224 174,00 2 898 051,00 326 123,00 0,00 139 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 34 761,00 34 761,00 34 761,00 34 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 438,00 7 438,00 7 438,00 7 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 199,00 42 199,00 42 199,00 42 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  

przed zmianą 1 321 678,00 1 321 678,00 1 284 625,00 977 177,00 307 448,00 0,00 37 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 323 878,00 1 323 878,00 1 286 825,00 979 377,00 307 448,00 0,00 37 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4040 
Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 24 488,00 24 488,00 24 488,00 24 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 688,00 26 688,00 26 688,00 26 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 737 841,00 737 841,00 76 227,12 60 105,12 16 122,00 0,00 661 613,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 
po zmianach 758 341,00 737 841,00 76 227,12 60 105,12 16 122,00 0,00 661 613,88 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 
po zmianach 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 
po zmianach 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 7 769 584,23 1 761 712,38 1 761 362,38 59 008,85 1 702 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 774 584,23 1 766 712,38 1 766 362,38 59 008,85 1 707 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 3



  

Dział Rozdział 
§ 
/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 
których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 90001  
Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

przed zmianą 493 600,00 493 600,00 493 600,00 0,00 493 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 498 600,00 498 600,00 498 600,00 0,00 498 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 320 785,00 320 785,00 320 785,00 0,00 320 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 325 785,00 325 785,00 325 785,00 0,00 325 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 193 870,00 153 370,00 23 370,00 3 145,30 20 224,70 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 
po zmianach 238 870,00 153 370,00 23 370,00 3 145,30 20 224,70 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00 

 92695  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 169 674,70 135 174,70 5 174,70 0,00 5 174,70 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 
po zmianach 214 674,70 135 174,70 5 174,70 0,00 5 174,70 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 500,00 79 500,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 
po zmianach 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 29 662 191,31 15 311 242,83 13 439 298,56 7 866 248,37 5 573 050,19 231 504,00 1 436 517,29 0,00 0,00 203 922,98 14 350 948,48 14 350 948,48 5 864 375,85 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 706 123,00 165 063,00 163 563,00 9 638,00 153 925,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 541 060,00 541 060,00 0,00 
po zmianach 30 368 314,31 15 476 305,83 13 602 861,56 7 875 886,37 5 726 975,19 231 504,00 1 438 017,29 0,00 0,00 203 922,98 14 892 008,48 14 892 008,48 5 864 375,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 320.XLIX.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 12 września 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok 

Tabela nr 1 

PRZYCHODY  
Plan wg uchwały 

budżetowej 
Zmiany 

(zmniejszenia) 
Plan po 

zmianach 
 

L
p 

                                                                  
§ 

Treść 

Kwota w zł  
1 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej  
– spłata pożyczki przez jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Starczy  
zaciągniętej w 2022 roku  

 
 

152.570,00 

 
 

- 

 
 

152.570,00 

2 905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach   
- środki niewykorzystane w 2022 roku  przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 
 

20.301,20 

 
 

- 

 
 

20.301,20 

3 906 "Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków - środki pozostałe z 
2022r. do wykorzystania w 2023r na realizację 
zadania pn. „  Termomodernizacja i rozbudowa 
budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starczy –II” Europejskiego Funduszu 
Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego; 
Wiedza, Edukacja, Rozwój  2014 -2020 

 
 

156.589,94 

 
 

- 

 
 

156.589,94 

4 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt  6 ustawy  

1.334.546,66 - 1.334.546,66 

5 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym, w tym: 
-przychody z zaciągniętych kredytów 
długoterminowych 

820.000,00 820.000,00 0,00 

Razem 2.484.007,80 820.000,00 1.664.007,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 1



  Tabela Nr 2 

ROZCHODY Plan wg uchwały 
budżetowej 

Zmiany 
(zwiększenia) 

Plan po 
zmianach 

Lp. § Treść Kwota w zł  

1 

 
 
992 

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów, w tym: 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego  
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2019r.) 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego             
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2020r.) 

250.000,00 
 
 

80.000,00 
170.000,00 

0,00 
 
 

0,00 
 

200.000,00 

450.000,00 
 
 

80.000,00 
370.000,00 

  
Razem 

 
250.000,00 

 
200.000,00 

 
450.000,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61FEB583-4C43-4A78-B22B-83DF8A3072F9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 320.XLIX.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 2
	podwójne tiret 1 (1) w § 2 ust. 2 tir. 1 (7)

	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	tir. 1 (9) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (10) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (11) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (12) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (13) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (14) w § 3 ust. 3
	tir. 3 (15) w § 3 ust. 3
	tir. 4 (16) w § 3 ust. 3


	§ 4
	tir. 1 (17) w § 4
	podwójne tiret 1 (2) w § 4 tir. 1 (18)
	podwójne tiret 2 (3) w § 4 tir. 1 (19)

	tir. 2 (20) w § 4
	tir. 3 (21) w § 4
	tir. 4 (22) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok


